[image: image1.emf]CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br
[image: image2.jpg]

REQUERIMENTO Nº 10/2023

Senhor Presidente,
Considerando que é público e notório que houve a homologação do Concurso Público n° 01/2022, para o preenchimento de cargos perante o SAAEB;
Considerando que várias pessoas que passaram no concurso vêm procurando esta Edil, alegando que ainda não foram convocados para assumirem suas funções.
Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, e ao Presidente do SAAEB, Sr. Gilmar Aparecido Feltrim, após as alterações trazidas pela Resolução n° 188/2022 à Resolução n° 64/2002, para que respondam aos seguintes questionamentos dentro do prazo regimental:

1- Qual a data da homologação e publicação do Concurso Público para o preenchimento de cargos perante o SAAEB?
2- Para quais cargos foram disponibilizadas vagas?

3- Quantas pessoas já foram convocadas e estão aptas para assumir o cargo?

4- Qual a previsão de convocação das demais pessoas que passaram no concurso dentro do número de vagas disponíveis?

5- Existem cargos criados no plano de reestruturação do SAAEB que ainda não foram preenchidos?
6- Com relação as recentes aposentadorias publicadas no Diário Oficial do Município, estas vagas também foram contempladas em referido Concurso Público para o preenchimento de cargos perante o SAAEB? Caso não tenham sido contempladas, existe previsão de realização de novo concurso para essas vagas disponibilizadas em decorrência das aposentadorias?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 15 de fevereiro de 2022.
Dra. Ivanete Cristina Xavier

VEREADORA LÍDER DO PSDB
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

[image: image3.png]PROTOCOLO 45482/2023 - 15/02/2023 14:36 - PROCESSO 267/2023